
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 33/2-1-1981 

(Δ’  112) απόφασης αναδάσωσης του Νομάρχη 

Κεφαλλονιάς, για πέντε τμήματα έκτασης συνολι-

κού εμβαδού 40.372 τ.μ., που βρίσκεται, στη θέση 

«Λαϊποδιά-Λαγκάδα» Τοπικής Κοινότητας Διλινά-

των, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλλονιάς, επει-

δή στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται 

ως μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 2890/15-12-1982 

(Δ’  260/1983) απόφασης αναδάσωσης Νομάρχη 

Κεφαλλονιάς, για δύο τμήματα έκτασης συνολι-

κού εμβαδού 13.084 τ.μ., που βρίσκεται, στη θέση 

«Πεζούλα» Τοπικής Κοινότητας Καμιναράτων, Δή-

μου Ληξουρίου, Π.Ε. Κεφαλλονιάς, επειδή στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως μη 

δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 147345 (1)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 33/2-1-1981 

(Δ’ 112) απόφασης αναδάσωσης του Νομάρχη 

Κεφαλλονιάς, για πέντε τμήματα έκτασης συνο-

λικού εμβαδού 40.372 τ.μ., που βρίσκεται, στη 

θέση «Λαϊποδιά-Λαγκάδα» Τοπικής Κοινότητας 

Διλινάτων, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλλο-

νιάς, επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμ-

φανίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα με την έν-

δειξη ΑΑ.   

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις 

του ν. 3200/1955 (A΄ 97), όπως τροποποιήθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/

1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289), όπως έχει αντικατασταθεί 

με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλ-

λοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσι-

μη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

6. Την υπ’ αρ. 107143/1057/18-9-2003 διαταγή του 

Υφυπουργού Γεωργίας.

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου 

Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου.

9. Την υπ’ αρ. 33/2-1-1981 (Δ’ 112) απόφαση αναδά-

σωσης του Νομάρχη Κεφαλλονιάς με την οποία κηρύ-

χθηκε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνο-

λικού εμβαδού 162 στρεμμάτων και λόγω πλάνης περί 

τα πράγματα ή τα νομικά δεδομένα συμπεριλήφθηκε 

στην ανωτέρω απόφαση η συνολική έκταση εμβαδού 

40.372 τ.μ.

10. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/

1979 (Α’ 289) η εφαρμογή του οποίου, για τις ανωτέρω 

εκτάσεις, είναι υποχρεωτική διότι η ολοκλήρωση της 

διαδικασίας της ανωτέρω παρ. 4 του άρθρου 44 πριν 

την κατ’ άρθρο 19 ολική κύρωση του δασικού χάρτη, 

αποτελεί υποχρέωση του Συντονιστή της οικείας Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης.

11. Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 απόφαση «Ανάρτη-

σης δασικού χάρτη στο σύνολο της Π.Ε. Κεφαλλονιάς και 

πρόσκληση ενδιαφερομένων για υποβολή αντιρρήσεων 

κατά του περιεχομένου του» (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1).

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο του 

αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 621

7745

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.24 08:53:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7746 Τεύχος Δ’ 621/22.09.2021

αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες» (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1).

13. Την υπ’ αρ. οικ. 113162/1-7-2021 σχετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλλονιάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 33/2-1-1981 (Δ’ 112) 
απόφαση αναδάσωσης του Νομάρχη Κεφαλλονιάς, για 
πέντε τμήματα έκτασης συνολικού εμβαδού 40.372 τ.μ., η 
οποία βρίσκεται στη θέση «Λαϊποδιά- Λαγκάδα» Τοπικής 
Κοινότητας Διλινάτων, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλ-
λονιάς, επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανί-
ζονται ως μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ και 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπερι-
λήφθη στην έκταση των 162 στρεμ., η οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Σκοπός των εν μέρει ανακλήσεων είναι η εναρμόνιση 

των κηρύξεων αναδάσωσης με το Δασικό Χάρτη της 
περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση των πέντε τμημάτων περιγράφεται 
στο συνημμένο χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμέ-
νων ΕΓΣΑ ’87 των κορυφών αυτών.

Κατά τα λοιπά, για τα τμήματα που δεν επικαλύπτονται 
με τις περιγραφόμενες στον παραπάνω πίνακα εκτάσεις, 
η απόφαση αναδάσωσης ισχύει ως έχει.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄98), όπως διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7747Τεύχος Δ’ 621/22.09.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7748 Τεύχος Δ’ 621/22.09.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 4 Αυγούστου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 147194 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 2890/15-12-1982 
(Δ’ 260/1983) απόφασης αναδάσωσης Νομάρ-
χη Κεφαλλονιάς, για δύο τμήματα έκτασης συ-
νολικού εμβαδού 13.084 τ.μ., που βρίσκεται, στη 
θέση «Πεζούλα» Τοπικής Κοινότητας Καμιναρά-
των, Δήμου Ληξουρίου, Π.Ε. Κεφαλλονιάς, επειδή 
στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως 
μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ.   

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις 

του ν. 3200/1955 (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/

1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289), όπως έχει αντικατασταθεί 

με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλ-

λοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσι-

μη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

6. Την υπ’ αρ. 107143/1057/18-9-2003 διαταγή του 

Υφυπουργού Γεωργίας.

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου 

Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

9. Την υπ’ αρ. 4248/31-12-1986 (Δ’ 64/1987) απόφαση 
αναδάσωσης του Νομάρχη Κεφαλλονιάς, με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνο-
λικού εμβαδού 200 στρεμμάτων και λόγω πλάνης περί 
τα πράγματα ή τα νομικά δεδομένα συμπεριλήφθηκε 
στην ανωτέρω απόφαση η έκταση εμβαδού 122.198 τ.μ.

10. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/
1979 (Α’ 289), η εφαρμογή του οποίου, για τις ανωτέρω 
εκτάσεις, είναι υποχρεωτική διότι η ολοκλήρωση της 
διαδικασίας της ανωτέρω παρ. 4 του άρθρου 44 πριν 
την κατ’ άρθρο 19 ολική κύρωση του δασικού χάρτη, 
αποτελεί υποχρέωση του Συντονιστή της οικείας Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης.

11. Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 απόφαση «Ανάρτη-
ση δασικού χάρτη στο σύνολο της Π.Ε. Κεφαλονιάς και 
πρόσκληση ενδιαφερομένων για υποβολή αντιρρήσεων 
κατά του περιεχομένου του» (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1).

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο του 
αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων 
αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες» (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1).

13. Την υπ’ αρ. οικ. 107633/23-6-2021 σχετική εισήγη-
ση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλλονιάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’  αρ. 2890/15-12-1982 
(Δ’ 260/1983) απόφαση αναδάσωσης του Νομάρχη Κε-
φαλλονιάς, για δύο τμήματα έκτασης συνολικού εμβα-
δού 13.084 τ.μ., η οποία βρίσκεται στη θέση «Πεζούλα» 
Τοπικής Κοινότητας Καμιναράτων, Δήμου Ληξουρίου, Π.Ε. 
Κεφαλλονιάς, επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμ-
φανίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ 
και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπερι-
λήφθη στην έκταση των 485 στρεμ., η οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Σκοπός των εν μέρει ανακλήσεων είναι η εναρμόνιση 
των κηρύξεων αναδάσωσης με το Δασικό Χάρτη της 
περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση δύο τμημάτων περιγράφεται στο 
συνημμένο χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμένων 
ΕΓΣΑ ’87 των κορυφών αυτών.

Κατά τα λοιπά, για τα τμήματα που δεν επικαλύπτονται 
με τις περιγραφόμενες στον παραπάνω πίνακα εκτάσεις, 
η απόφαση αναδάσωσης ισχύει ως έχει.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄98), όπως διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7749Τεύχος Δ’ 621/22.09.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7750 Τεύχος Δ’ 621/22.09.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7751Τεύχος Δ’ 621/22.09.2021

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 11 Αυγούστου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7752 Τεύχος Δ’ 621/22.09.2021

*04006212209210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


